
N. di Prot 

«.11.111 
^Vv-». — _ M 

- I ? 

UNE B I L I 
PROVINCIA DI MESSINA 

N. 11 reg. delibere 

C O P I A D I D E L I B E R A Z I O N E 
D E L L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

OGGETTO: Utilizzo da parte del Comune di Limina di n. 1 unità di personale del Comune di Letojanni 
( M E ) - per supporto allo svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei RR.SS.TJU. ai sensi dell'art. 
557 della legge n° 311/2004. Proroga incarico. 

L'anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 20,20 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

seguito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza. 

Nella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

2. 

3. 

4. 

5. 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Bucolo Rosario 

Sindaco Presente nella sala adunanze 

Vice Sindaco Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott. Giuseppe Piluso presente da remoto 

I l Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

oggetto hanno espresso: 

• il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 

• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la'proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L.R. 15 Marzo 1963; 

la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

votazione " U N A N I M E " espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Utilizzo da parte del 
Comune di Limina di n. 1 unità di personale del Comune di Letojanni ( M E ) - per supporto allo 
svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei R R . S S . U U . ai sensi dell'art. 557 della legge n° 
311/2004. Proroga incarico, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L .R. 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dall'art. 73 D.L. 18/2020 e dalla direttiva 

n. 2 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante videochiamata previa 

identificazione dei partecipanti ad opera del segretario comunale.. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta 

e lo svolgimento delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 

FATTO PROPRIO 

RITENUTO 

VISTO 

VISTA 

CON 



REGIONE SICILIANA - COMUNE D ì LUMINA 

PROPOSTA D I D E L I B E R A Z I O N E D I GIUNTA MUNICIPALE 

Su iniziativa del Sindaco 

Responsabile del servizio Morabito Concetta 

Oggetto: utilizzo da parte del Comune di Limina di n. 1 unità di personale del Comune di 
Letojanni ( M E ) - per supporto allo svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei 
R R . S S . U U . ai sensi dell'art. 557 della legge n° 311/2004. Proroga incarico. 

Premesso: 
• che con deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 11/04/2019 è stata approvata la 

utilizzazione presso il Comune di Limina, a norma dell'art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 
i l Sig. Saglimbeni Cosimo, dipendente del Comune di Letojanni (ME) , categoria A - per n. 9 ore 
settimanali dal 16/04/2019 per mesi tre per lo svolgimento delle mansioni di cui all'oggetto ed 
approvato lo schema di convenzione; 

• che con successivo atto l'incarico è stato prorogato per altri due mesi; 
• che con delibera di G.M. n. 138 del 10/09/2019 l'incarico è stato prorogato dal 16/09/2019 al 

15/11/2019; 
• che con delibera di G.M. n. 181 del 09/11/2019 l'incarico è stato prorogato dal 16/11/2019 al 

31/12/2019; 
• che con delibera di G.M. n. 213 del 31/12/2019 l'incarico è stato prorogato fino al 29/02/2020; 
• che con delibera di G.M. n. 37 del 14/02/2020 l'incarico è stato prorogato fino al 31/05/2020; 
• che con delibera di G.M. n. 93 del 22/05/2020 l'incarico è stato prorogato fino al 31/07/2020; 
• che con deliberazione di giunta Municipale n. 129 del 28/07/2020 l'incarico è stato prorogato fino al 

31/12/2020; 
• che con deliberazione di Giunta Municipale n. 233 del 30/12/2020 l'incarico è stato prorogato fino al 

31/01/2021; 
• Che si rende assolutamente necessario procedere alla proroga dell'incarico di cui sopra a scavalco 

fino al 28/02/2021; 
• Che sono state già concluse le procedure per la copertura del posto vacante in organico e risulta 

essere in corso di approvazione i l bilancio di previsione; 
Vista: 

• L a nota prot. 5150 del 30/12/2020 con la quale è stato chiesto nulla osta al Sindaco del Comune di 
Letojanni per l'utilizzo del Sig. Saglimbeni Cosimo fino al 30/06/2021 per n. 12 ore settimanali, allo 
stato non ancora pervenuto; 

Visto: 
l'articolo 1, comma 557 della legge 311/2004 (Finanziaria 2005) i l quale prevede che "I Comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, i consorzi tra Enti Locali gerenti servizi a rilevanza non 
industriale, la Comunità Montane e le Unioni dei Comuni, possono servirsi dell'attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dell'amministrazione di 
provenienza"; 

Dato atto: 



• che l'utilizzo di cui trattasi, secondo quanto verificato dall'area finanziaria, consente i l rispetto del 
limite di spesa di cui all'art. 9, comma 28 del D.L. 31/05/2010, n. 78 e succ. mod. ed integr.; 

• che con delibera di C.C. n. 2 del 12/01/2021 è stato approvato i l conto del bilancio esercizio 
finanziario 2019; 

a che la spesa prevista è compatibile con i limiti della spesa flessibile di cui all'art. 9 c. 28 del D .L . 
78/2010 e s.m.i., come da parere del Responsabile Finanziario; 

Visto: 
• l'art. 53 del D. L.gs.30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
• I l D.Lgs. n° 267/2000; 

l ' O . A . E E . L L . vigente in Sicil ia; 
PROPONE 

1. Prendere atto della narrativa che precede che si intende riportata e trascritta. 

2. di utilizzare presso i l Comune di Limina, a norma dell'art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 i l 
Sig. Saglimbeni Cosimo, dipendente del Comune di Letojanni (ME), categoria A per n. 12 ore 
settimanali in prosecuzione dal 01/02/2021 al 28/02/2021 i l quale svolgerà le mansioni di cui 
all'oggetto, condizionatamente all'acquisizione del necessario nulla osta da parte del Comune di 
Letojanni e solo a seguito della ricezione dello stesso. 

3. Di dare atto che rimane confermato quanto previsto dalla precedente convenzione già approvata. 

4. D i stabilire che tale incarico dovrà essere espletato al di fuori del normale orario di servizio del 
Comune di appartenenza e nei limiti previsti dalla vigente normativa. 

5. Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del Sig. 
Saglimbeni Cosimo a servizio espletato. 

6. Di imputare la relativa spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario. 

7. Di dichiarare i l presente atto immediatamente esecutivo, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 12, 
comma 2 della L .R . 44/91 e ss.mm. i i . A 



• ò5k .. . 

T E L . 0942/657304 FAX 0942/36048 
mail: segi-eterio@comune,letoianni,me.it  

pec: protocolloffipec.coinune.letqianni.rne.it 

prot. n. f X l del 25.01.2021 

Alla c.a. Sindaco Comune di Limina 

Doti. Filippo Ricciardi 

protocollo@pec.eomune.limina.me.it 

Oggetto: Autorizzazione ex art. 1 comma 557 L . 31172004 . 

Vista la nota prot. 5150 del 30,12.2020 con cui il Sindaco del Comune di Limina ha richiesto la proroga 

dell'utilizzo, ai sensi dell'arti comma 557 della L . 311/2004, del Signor Saglimbeni Cosimo, dipendente a 

tempo parziale ed indeterminato di questo Comune, per n. 12 ore settimanali al di fuori dell'orario 

lavorativo; 

Visto l'art. 1 comma 557 della L.311/2004 che consente ai " I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 

abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità' montane e le unioni 

di comuni possono servirsi dell'attività' lavorativa di dipendenti di altre amministrazioni locali purché' 

autorizzati dall'amministrazione di provenienza. "; 

Dato atto che: 

è possibile autorizzare, nel rispetto della normativa vigente, per un numero massimo di 12 ore 

settimanali; 

I l signor Saglimbeni ha manifestato la volontà di essere autorizzato per un numero di 12 ore 

settimanali presso il Comune Limina; 

Richiamato l'art. 87 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede che 

l'autorizzazione per i dipendenti viene rilasciata dalla P.O. dell'unità organizzativa alla quale afferisce i l 

dipendente, previo nulla osta del segretario (posto in calce al presente atto); 

Dato atto che: 

tale incarico non determina ipotesi di conflittualità con gli interessi facenti capo 

alP Amministrazione autorizzante; 

mailto:protocollo@pec.eomune.limina.me.it


lo stesso verrà svolto in via occasionale e residuale sino al 30,06.2021 compatibilmente con le 

esigenze di servizio; 

vi è corrispondenza fra il livello di professionalità posseduto dal dipendente e la natura dell'incarico 

esterno a lui affidato. 

Dato atto che tale incarico al di fuori dell'orario di lavoro non comporta alcun onere retributivo a carico del 

Comune di Letojanni; 

Visto il T U E L ; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Il signor Saglimbeni Calmelo a svolgere l'incarico presso il Comune di Limina per un numero complessivo 

di 12 ore settimanali sino al 31.06.2021.. 

AUTORIZZA 

Nulla osta al rilascio della seguente autorizzazione 

Il Segretario' comunale 

B Responsabile Settore Tecnico 



PARERE DEL RESPONSABILE DEL S E R V I Z I O 

I l responsabile del servizio interessato 
Visto l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l'art. 1, lett. " i " della L . R 48/91; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta; 

A i sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

ESPRIME PARERE fmfmmmL 
in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ante riportata. 

PARERE D E L RESPONSABILE D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - FINANZIARIA 

I l responsabile dell'AREA economico finanziaria 
Visto l'art.53 della L . 142/90 recepito con l'art. 1, comma 1, lett. " i " della L . R n.48/91; 
Visto l'art 153 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
Visto l'art. 12 della L . R 23/12/2000, n. 30; 
Verificata la correttezza dell'istruttoria svolta. 

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate 

E S P R I M E P A R E R E fmwuwvL 
in ordine alla regolarità contabile sulla proposta dì deliberazione ante riportata ed 

Limina lì, 2 J o T ) Ì XÓZj 

La copertura finanziaria 

A T T E S T A 

della complessiva spesa di € • <• /• sui seguenti codici e numeri: 

Impegno N. > 

Codice 

O R E S I D U I 0 C O M P E T E N Z A 

Codice .<[>()• / ! 

Codice Codice 

Codice Codice 

Limina lì, -̂(̂  e/1- 1JSÌ_A 
II Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Giuseppe Piluso 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amnairiistrativo 

Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

Il presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

(Zi è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

a) ai sensi dell'art. 12, comm^r- 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì .2H:j \ Ol j jlOjÀ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


